
5017 - SK Raiffeisen Gröbming - 5SM002

Österreichische Steirische Meisterschaft Ski Mountaineering

Gröbming Stoderzinken

Individual - Junior / Senior / Master -  18km, 1850hm, 09.01.2022
07.01.2022

Junior / Senior / Master STLV

Rang StNr. Vorname Nachname M/W Jg. Skiklub Verein Land ÖSV-Mitgliedsnr. AK Zeit (Brutto)

1 4 Armin Höfl M 1989 USV Krakauebene Martini Speed Team AUT 517700144 Senior 01:53:22

2 117 Philip Riegler M 1997 SV Gams Steirischer Skiverband AUT 518600079 Senior 02:09:43

3 71 Simon Danklmaier M 1998 Schiklub Raiffeisen Gröbming Steirischer Skiverband AUT 501700666 Senior 02:13:37

4 69 Bernd Heigl M 1988 Schiklub Raiffeisen Gröbming Steirischer Skiverband AUT 501700844 Senior 02:18:07

5 80 Paul Krondorfer M 1994 WSV Veitsch WSV Veitsch AUT 506000686 Senior 02:21:31

6 66 Markus Wieser M 1975 Union Oberwölz Lachtal Union Oberwölz AUT 502100294 Master 02:22:14

7 81 Johannes Krondorfer M 1996 WSV Veitsch WSV Veitsch AUT 506000690 Senior 02:34:12

Senior M STLV

Rang StNr. Vorname Nachname M/W Jg. Skiklub Verein Land ÖSV-Mitgliedsnr. AK Zeit (Brutto)

1 4 Armin Höfl M 1989 USV Krakauebene Martini Speed Team AUT 517700144 Senior 01:53:22

2 117 Philip Riegler M 1997 SV Gams Steirischer Skiverband AUT 518600079 Senior 02:09:43

3 71 Simon Danklmaier M 1998 Schiklub Raiffeisen Gröbming Steirischer Skiverband AUT 501700666 Senior 02:13:37

4 69 Bernd Heigl M 1988 Schiklub Raiffeisen Gröbming Steirischer Skiverband AUT 501700844 Senior 02:18:07

5 80 Paul Krondorfer M 1994 WSV Veitsch WSV Veitsch AUT 506000686 Senior 02:21:31

6 81 Johannes Krondorfer M 1996 WSV Veitsch WSV Veitsch AUT 506000690 Senior 02:34:12

Master M STLV

Rang StNr. Vorname Nachname M/W Jg. Skiklub Verein Land ÖSV-Mitgliedsnr. AK Zeit (Brutto)

1 66 Markus Wieser M 1975 Union Oberwölz Lachtal Union Oberwölz AUT 502100294 Master 02:22:14

                                  



5017 - SK Raiffeisen Gröbming - 5SM002

Österreichische Steirische Meisterschaft Ski Mountaineering

Gröbming Stoderzinken

Individual - Schüler / Cadet - 6,0 km, 650hm - 09.01.2022
07.01.2022

Schüler / Cadet Gesamt ÖM

Rang StNr. Vorname Nachname M/W Jg. Skiklub Verein Land ÖSV-Mitgliedsnr. AK Zeit (Brutto)

1 111 Silvano Wolf M 2005 Ski Club Arlberg AUT 600510464 Cadet 00:42:30

2 107 Killian Rettensteiner M 2007 WSV Ramsau Steirischer Skiverband AUT 504702105 Cadet 00:46:42

3 109 Sebastian Steiner M 2005 Skiclub Bischofshofen Hoarte Stoana AUT 400501408 Cadet 00:48:31

4 105 Jakob Klinglhuber M 2005 Schiklub Raiffeisen Gröbming Steirischer Skiverband AUT 501700954 Cadet 00:48:43

5 104 Elias Peer M 2006 Schiklub Raiffeisen Gröbming Steirischer Skiverband AUT 501700816 Cadet 00:51:44

6 95 Simon Widmoser M 2006 SKIKLUB ST ULRICH AM PILLERSEE SC St.Ulrich am Pillersee AUT 623600602 Cadet 00:54:29

7 118 Sebastian Luchner M 2007 LLC Region Angerberg LLC Region Angerberg AUT 628700197 Cadet 01:00:40

8 110 Dominik Bauer M 2010 USC Mariapfarr-Weisspriach-Göriach Sportfex / Schilcher Installationen AUT 405400375 Schüler 01:01:44

9 103 Sophie Verbnjak W 2008 SC Arnoldstein Dynafit Youngster AUT 111403251 Schüler 01:03:11

10 115 Lukas Kern M 2007 WSV Veitsch WSV Veitsch AUT 506000689 Cadet 01:10:45

11 106 Luka Reisinger M 2009 WSV Veitsch Steirischer Skiverband AUT 506000648 Schüler 01:13:18

Schüler W ÖM

Rang StNr. Vorname Nachname M/W Jg. Skiklub Verein Land ÖSV-Mitgliedsnr. AK Zeit (Brutto)

1 103 Sophie Verbnjak W 2008 SC Arnoldstein Dynafit Youngster AUT 111403251 Schüler 01:03:11

Schüler M ÖM

Rang StNr. Vorname Nachname M/W Jg. Skiklub Verein Land ÖSV-Mitgliedsnr. AK Zeit (Brutto)

1 110 Dominik Bauer M 2010 USC Mariapfarr-Weisspriach-Göriach Sportfex / Schilcher Installationen AUT 405400375 Schüler 01:01:44

2 106 Luka Reisinger M 2009 WSV Veitsch Steirischer Skiverband AUT 506000648 Schüler 01:13:18

Cadet M ÖM

Rang StNr. Vorname Nachname M/W Jg. Skiklub Verein Land ÖSV-Mitgliedsnr. AK Zeit (Brutto)

1 111 Silvano Wolf M 2005 Ski Club Arlberg AUT 600510464 Cadet 00:42:30

2 107 Killian Rettensteiner M 2007 WSV Ramsau Steirischer Skiverband AUT 504702105 Cadet 00:46:42

3 109 Sebastian Steiner M 2005 Skiclub Bischofshofen Hoarte Stoana AUT 400501408 Cadet 00:48:31

4 105 Jakob Klinglhuber M 2005 Schiklub Raiffeisen Gröbming Steirischer Skiverband AUT 501700954 Cadet 00:48:43

5 104 Elias Peer M 2006 Schiklub Raiffeisen Gröbming Steirischer Skiverband AUT 501700816 Cadet 00:51:44

6 95 Simon Widmoser M 2006 SKIKLUB ST ULRICH AM PILLERSEE SC St.Ulrich am Pillersee AUT 623600602 Cadet 00:54:29

7 118 Sebastian Luchner M 2007 LLC Region Angerberg LLC Region Angerberg AUT 628700197 Cadet 01:00:40

8 115 Lukas Kern M 2007 WSV Veitsch WSV Veitsch AUT 506000689 Cadet 01:10:45

                                  



5017 - SK Raiffeisen Gröbming - 5SM002

Österreichische Steirische Meisterschaft Ski Mountaineering

Gröbming Stoderzinken

Individual - Schüler / Cadet - 6,0 km, 650hm - 09.01.2022
07.01.2022

Schüler / Cadet Gesamt STLV

Rang StNr. Vorname Nachname M/W Jg. Skiklub Verein Land ÖSV-Mitgliedsnr. AK Zeit (Brutto)

1 107 Killian Rettensteiner M 2007 WSV Ramsau Steirischer Skiverband AUT 504702105 Cadet 00:46:42

2 105 Jakob Klinglhuber M 2005 Schiklub Raiffeisen Gröbming Steirischer Skiverband AUT 501700954 Cadet 00:48:43

3 104 Elias Peer M 2006 Schiklub Raiffeisen Gröbming Steirischer Skiverband AUT 501700816 Cadet 00:51:44

4 115 Lukas Kern M 2007 WSV Veitsch WSV Veitsch AUT 506000689 Cadet 01:10:45

5 106 Luka Reisinger M 2009 WSV Veitsch Steirischer Skiverband AUT 506000648 Schüler 01:13:18

Schüler M STLV

Rang StNr. Vorname Nachname M/W Jg. Skiklub Verein Land ÖSV-Mitgliedsnr. AK Zeit (Brutto)

1 106 Luka Reisinger M 2009 WSV Veitsch Steirischer Skiverband AUT 506000648 Schüler 01:13:18

Cadet M STLV

Rang StNr. Vorname Nachname M/W Jg. Skiklub Verein Land ÖSV-Mitgliedsnr. AK Zeit (Brutto)

1 107 Killian Rettensteiner M 2007 WSV Ramsau Steirischer Skiverband AUT 504702105 Cadet 00:46:42

2 105 Jakob Klinglhuber M 2005 Schiklub Raiffeisen Gröbming Steirischer Skiverband AUT 501700954 Cadet 00:48:43

3 104 Elias Peer M 2006 Schiklub Raiffeisen Gröbming Steirischer Skiverband AUT 501700816 Cadet 00:51:44

4 115 Lukas Kern M 2007 WSV Veitsch WSV Veitsch AUT 506000689 Cadet 01:10:45

                                  



5017 - SK Raiffeisen Gröbming - 5SM002

Österreichische Steirische Meisterschaft Ski Mountaineering

Gröbming Stoderzinken

Individual Damen - Junior / Senior / Master -  12km, 1200hm - 09.01.2022
07.01.2022

Junior / Senior / Master STLV

Rang StNr. Vorname Nachname M/W Jg. Skiklub Verein Land ÖSV-Mitgliedsnr. AK Zeit (Brutto)

1 13 Johanna Hiemer W 1995 WSV Schladming Team DYNAFIT AUT 504801938 Senior 01:28:14

2 15 Teresa Feix W 1991 Schiklub Raiffeisen Gröbming Steirischer Skiverband AUT 501700941 Senior 01:39:04

Senior W STLV

Rang StNr. Vorname Nachname M/W Jg. Skiklub Verein Land ÖSV-Mitgliedsnr. AK Zeit (Brutto)

1 13 Johanna Hiemer W 1995 WSV Schladming Team DYNAFIT AUT 504801938 Senior 01:28:14

2 15 Teresa Feix W 1991 Schiklub Raiffeisen Gröbming Steirischer Skiverband AUT 501700941 Senior 01:39:04

                                  



5017 - SK Raiffeisen Gröbming - 5SM002

Österreichische Steirische Meisterschaft Ski Mountaineering

Gröbming Stoderzinken

Individual - Junior / Senior / Master -  18km, 1850hm, 09.01.2022
07.01.2022

Junior / Senior / Master ÖM

Rang StNr. Vorname Nachname M/W Jg. Skiklub Verein Land ÖSV-Mitgliedsnr. AK Zeit (Brutto)

1 2 Paul Verbnjak M 2001 SC Arnoldstein Dynafit AUT 111403107 Senior 01:48:00

2 1 Jakob Herrmann M 1987 SC Werfenweng Dynafit Squad AUT 401000131 Senior 01:48:22

3 3 Daniel Ganahl M 1996 Club Skibergsteigen Vorarlberg Club Skibergsteigen Vorarlberg AUT 722600031 Senior 01:49:16

4 4 Armin Höfl M 1989 USV Krakauebene Martini Speed Team AUT 517700144 Senior 01:53:22

5 5 Andreas Mayer M 2001 WSV Kirchdorf in Tirol Sinus Sportfachhandel AUT 615700656 Senior 01:53:36

6 8 Christian Hoffmann M 1974 SU Böhmerwald Fischer Sports AUT 306702420 Master 01:53:57

7 7 Daniel Zugg M 1993 WSV St. Gallenkirch WSV St. Gallenkirch AUT 720700336 Senior 01:56:58

8 9 Hannes Lohfeyer M 2003 SC Lofer AUT 402406086 Junior 01:59:17

9 6 Christof Hochenwarter M 1997 SC Hermagor SC Hermagor AUT 101300598 Senior 02:02:18

10 79 Thomas Wallner M 1978 SC Bischofshofen SC Bischofshofen - Dynafit AUT 400501565 Senior 02:05:03

11 65 Christian Seidl M 1999 SCU Frankenfels SCU Frankenfels AUT 203700445 Senior 02:05:36

12 76 Sepp Grugger M 1977 Skiklub Dienten Martini Speed Team AUT 406200469 Senior 02:06:35

13 73 Thomas Krimbacher M 1992 SV Cross the Alps SV Cross The Alps AUT 634300031 Senior 02:09:42

14 117 Philip Riegler M 1997 SV Gams Steirischer Skiverband AUT 518600079 Senior 02:09:43

15 68 Gerhard WechselbergerM 1992 SV Cross the Alps SV Cross the Alps AUT 634300032 Senior 02:10:36

16 74 David Weberbauer M 1995 SC Kuchl SC Kuchl AUT 402200777 Senior 02:13:18

17 71 Simon Danklmaier M 1998 Schiklub Raiffeisen Gröbming Steirischer Skiverband AUT 501700666 Senior 02:13:37

18 67 Laurin Aigner M 2003 HSV Hochfilzen AUT 622600279 Junior 02:15:17

19 62 Marcell Voithofer M 1981 LC Oberpinzgau Martini Speed Team / Bigtime Sport MaishofenAUT 406300039 Senior 02:15:37

20 61 Roland Höll M 2002 SKIKLUB ANNABERG SK Annaberg AUT 400201245 Junior 02:16:08

21 75 Anton Erlbacher M 1999 SC Kuchl Nordisch SC Kuchl AUT 402200676 Senior 02:17:01

22 69 Bernd Heigl M 1988 Schiklub Raiffeisen Gröbming Steirischer Skiverband AUT 501700844 Senior 02:18:07

23 88 Lukas Hausberger M 1996 WSV Tschagguns Skibergsteigen Vorarlberg AUT 708500473 Senior 02:20:34

24 80 Paul Krondorfer M 1994 WSV Veitsch WSV Veitsch AUT 506000686 Senior 02:21:31

25 66 Markus Wieser M 1975 Union Oberwölz Lachtal Union Oberwölz AUT 502100294 Master 02:22:14

26 63 Thomas Koller M 1965 SV Cross the Alps Martini Speed Team AUT 634300001 Master 02:22:38

27 86 Andreas Neuper M 1972 Club Skibergsteigen Vorarlberg Club Skibergsteigen Vorarlberg AUT 722600003 Master 02:22:42

28 89 Josef Gruber M 1973 USK Unternberg USK Unternberg | tri-union LUNGAUAUT 405800133 Master 02:28:17

29 81 Johannes Krondorfer M 1996 WSV Veitsch WSV Veitsch AUT 506000690 Senior 02:34:12

Junior M ÖM 

Rang StNr. Vorname Nachname M/W Jg. Skiklub Verein Land ÖSV-Mitgliedsnr. AK Zeit (Brutto)

1 9 Hannes Lohfeyer M 2003 SC Lofer AUT 402406086 Junior 01:59:17

2 67 Laurin Aigner M 2003 HSV Hochfilzen AUT 622600279 Junior 02:15:17

3 61 Roland Höll M 2002 SKIKLUB ANNABERG SK Annaberg AUT 400201245 Junior 02:16:08

                                  



5017 - SK Raiffeisen Gröbming - 5SM002

Österreichische Steirische Meisterschaft Ski Mountaineering

Gröbming Stoderzinken

Individual - Junior / Senior / Master -  18km, 1850hm, 09.01.2022
07.01.2022

Senior M ÖM

Rang StNr. Vorname Nachname M/W Jg. Skiklub Verein Land ÖSV-Mitgliedsnr. AK Zeit (Brutto)

1 2 Paul Verbnjak M 2001 SC Arnoldstein Dynafit AUT 111403107 Senior 01:48:00

2 1 Jakob Herrmann M 1987 SC Werfenweng Dynafit Squad AUT 401000131 Senior 01:48:22

3 3 Daniel Ganahl M 1996 Club Skibergsteigen Vorarlberg Club Skibergsteigen Vorarlberg AUT 722600031 Senior 01:49:16

4 4 Armin Höfl M 1989 USV Krakauebene Martini Speed Team AUT 517700144 Senior 01:53:22

5 5 Andreas Mayer M 2001 WSV Kirchdorf in Tirol Sinus Sportfachhandel AUT 615700656 Senior 01:53:36

6 7 Daniel Zugg M 1993 WSV St. Gallenkirch WSV St. Gallenkirch AUT 720700336 Senior 01:56:58

7 6 Christof Hochenwarter M 1997 SC Hermagor SC Hermagor AUT 101300598 Senior 02:02:18

8 79 Thomas Wallner M 1978 SC Bischofshofen SC Bischofshofen - Dynafit AUT 400501565 Senior 02:05:03

9 65 Christian Seidl M 1999 SCU Frankenfels SCU Frankenfels AUT 203700445 Senior 02:05:36

10 76 Sepp Grugger M 1977 Skiklub Dienten Martini Speed Team AUT 406200469 Senior 02:06:35

11 73 Thomas Krimbacher M 1992 SV Cross the Alps SV Cross The Alps AUT 634300031 Senior 02:09:42

12 117 Philip Riegler M 1997 SV Gams Steirischer Skiverband AUT 518600079 Senior 02:09:43

13 68 Gerhard WechselbergerM 1992 SV Cross the Alps SV Cross the Alps AUT 634300032 Senior 02:10:36

14 74 David Weberbauer M 1995 SC Kuchl SC Kuchl AUT 402200777 Senior 02:13:18

15 71 Simon Danklmaier M 1998 Schiklub Raiffeisen Gröbming Steirischer Skiverband AUT 501700666 Senior 02:13:37

16 62 Marcell Voithofer M 1981 LC Oberpinzgau Martini Speed Team / Bigtime Sport MaishofenAUT 406300039 Senior 02:15:37

17 75 Anton Erlbacher M 1999 SC Kuchl Nordisch SC Kuchl AUT 402200676 Senior 02:17:01

18 69 Bernd Heigl M 1988 Schiklub Raiffeisen Gröbming Steirischer Skiverband AUT 501700844 Senior 02:18:07

19 88 Lukas Hausberger M 1996 WSV Tschagguns Skibergsteigen Vorarlberg AUT 708500473 Senior 02:20:34

20 80 Paul Krondorfer M 1994 WSV Veitsch WSV Veitsch AUT 506000686 Senior 02:21:31

21 81 Johannes Krondorfer M 1996 WSV Veitsch WSV Veitsch AUT 506000690 Senior 02:34:12

Master M ÖM

Rang StNr. Vorname Nachname M/W Jg. Skiklub Verein Land ÖSV-Mitgliedsnr. AK Zeit (Brutto)

1 8 Christian Hoffmann M 1974 SU Böhmerwald Fischer Sports AUT 306702420 Master 01:53:57

2 66 Markus Wieser M 1975 Union Oberwölz Lachtal Union Oberwölz AUT 502100294 Master 02:22:14

3 63 Thomas Koller M 1965 SV Cross the Alps Martini Speed Team AUT 634300001 Master 02:22:38

4 86 Andreas Neuper M 1972 Club Skibergsteigen Vorarlberg Club Skibergsteigen Vorarlberg AUT 722600003 Master 02:22:42

5 89 Josef Gruber M 1973 USK Unternberg USK Unternberg | tri-union LUNGAUAUT 405800133 Master 02:28:17

                                  



5017 - SK Raiffeisen Gröbming - 5SM002

Österreichische Steirische Meisterschaft Ski Mountaineering

Gröbming Stoderzinken

Individual Damen - Junior / Senior / Master -  12km, 1200hm - 09.01.2022
07.01.2022

Junior / Senior / Master ÖM

Rang StNr. Vorname Nachname M/W Jg. Skiklub Verein Land ÖSV-Mitgliedsnr. AK Zeit (Brutto)

1 13 Johanna Hiemer W 1995 WSV Schladming Team DYNAFIT AUT 504801938 Senior 01:28:14

2 16 Stephanie Kröll W 1990 mountainheroes zillertal Mountainshop Hörhager AUT 634400014 Senior 01:32:29

3 15 Teresa Feix W 1991 Schiklub Raiffeisen Gröbming Steirischer Skiverband AUT 501700941 Senior 01:39:04

4 25 Ina Forchthammer W 1996 WSV St. Johann im Pongau WSV St. Johann im Pongau AUT 401701175 Senior 01:40:18

5 17 Martina Senn W 1976 Club Skibergsteigen Vorarlberg Club Skibergsteigen Vorarlberg AUT 722600018 Master 01:40:45

6 18 Bianca Somavilla W 1987 TSV Fulpmes TSV Fulpmes AUT 602100406 Senior 01:41:10

Senior W ÖM

Rang StNr. Vorname Nachname M/W Jg. Skiklub Verein Land ÖSV-Mitgliedsnr. AK Zeit (Brutto)

1 13 Johanna Hiemer W 1995 WSV Schladming Team DYNAFIT AUT 504801938 Senior 01:28:14

2 16 Stephanie Kröll W 1990 mountainheroes zillertal Mountainshop Hörhager AUT 634400014 Senior 01:32:29

3 15 Teresa Feix W 1991 Schiklub Raiffeisen Gröbming Steirischer Skiverband AUT 501700941 Senior 01:39:04

4 25 Ina Forchthammer W 1996 WSV St. Johann im Pongau WSV St. Johann im Pongau AUT 401701175 Senior 01:40:18

5 18 Bianca Somavilla W 1987 TSV Fulpmes TSV Fulpmes AUT 602100406 Senior 01:41:10

Master W ÖM

Rang StNr. Vorname Nachname M/W Jg. Skiklub Verein Land ÖSV-Mitgliedsnr. AK Zeit (Brutto)

1 17 Martina Senn W 1976 Club Skibergsteigen Vorarlberg Club Skibergsteigen Vorarlberg AUT 722600018 Master 01:40:45

                                  


